

## **Consultas Realizadas**

## Licitación 380833 - AMPLIACIÓN DE SERVIDORES BLADE Y STORAGE

## Consulta 1 - Marca del servidor

Consulta Fecha de Consulta 03-11-2020

Solicitamos respetuosamente que nos puedan indicar la marca del servidor blade para verificar la posibilidad de ofertar.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-11-2020

Se cuenta con 1 (un) servidor Blade Dell EMC - Blade Server Enclosure M1000E y 1 (un) storage Dell EMC modelo SC5020.

## Consulta 2 - Sistema de Adjudicación

Consulta Fecha de Consulta 03-11-2020

Solicitamos respetuosamente que se pueda cambiar el Sistema de Adjudicacion y que sea por Items de manera a posibilitar la participación de una mayor cantidad de potenciales oferentes ya que no hace al propósito del llamado que el servidor sea de la misma marca del storage.

**Respuesta** Fecha de Respuesta 04-11-2020

No se puede ofertar por lotes dado que lo que se está adquiriendo debe ser exactamente de la misma marca con lo que se cuenta PETROPAR ya que no se están adquiriendo bienes nuevos y autónomos, esto es una ampliación de partes tanto del servidor como del storage existente en PETROPAR. Favor ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.

01/12/25 02:24 1/1